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Minnesanteckningar från Ledningsgruppen för  
Vårdsamverkan Fyrbodal 2020-06-12 

 

Närvarande: 

Kommun 
Annica Johansson, socialstrateg, Fyrbodals kommunalförbund 
Karin Hallberg, socialchef, Vänersborgs kommun (v ordf.) 
Eva Andersson, socialchef, Lysekils kommun 
Sofia Bråberg, utbildningschef, Vänersborgs kommun  
  

Västra Götalandsregionen 

Björn Järbur, sjukhusdirektör (ordf.)  
Tove Holmgren, VC:s chef Nordstan, Praktikertjänst, Privatägda Vårdcentraler 
Ulrika Holmqvist, primärvårdschef Norra Bohuslän och Dalsland, Närhälsan  
Micael Adolfsson, områdeschef, Närhälsan Rehab (Skype) 
 
Kansliet Vårdsamverkan Fyrbodal 
Carola Murås, enhetschef 
Georg Fischer, utvecklingsledare 
Anette Forsberg, utvecklingsledare 
 
 
1. Godkännande av dagordning/anmälan av övriga frågor 

Dagordningen godkändes.  

 

2. Föregående minnesanteckningar 

Föregående mötesanteckningar godkändes och lades till handlingarna. 
 

3. Informationspunkter 
– Information från kansliet    

Carola Murås är ny chef för Vårdsamverkan Fyrbodal berättade kort om sig själv och sina tankar 
om uppdraget så här långt.  
 

– Det nya normala – Fortsatt Covid-19 arbete   
Björn: Arbetet med Covid 19 bedöms fortsätta en längre tid där man nu planerar för två år 
framåt. Den aktuella kurvan har vänt uppåt igen. Utmaningen är att klara av ordinarie uppdrag 
samtidigt med Covid-patienter. Ordinarie verksamhet startar i september igen. Man behöver 
hitta alternativ till slutenvård. Renodla befattningar, uppgiftsväxla och ta in andra professioner. 
Utvecklingsledare har uppdraget att arbeta direkt med vårdavdelningarna för att säkerställa det 
nya arbetssättet. Exempelvis att använda SAMSA enligt rutin och få en gemensam dokumentation 
mellan yrkesfunktionerna. Använda den mall som finns. 
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Ulrika: Närhälsans Ledningsgrupp har diskuterat vad det är som händer på olika ställen. Det finns 
lokala olikheter exempelvis där sjuksköterskor ingår i trygg-hemgångsteam fungerar det bättre. 
Det spelar stor roll för tryggheten. Där dagliga avstämningar mellan PV och kommunen finns 
fungerar det bra. Hur ska vi forma arbetet på hemmaplan?  
 
Karin: Tidigare hade man vårdplanering där var och en skötte sitt. Numera ersatt av team där alla 
professioner ingår – tryggare och man hittar varandra. Avstämningsmöten speglar vad som 
händer mellan kommun och vårdcentral under dagen.      
 

– PV/NU      
Björn: Varje fredag har NU-sjukvården ett kort möte med olika primärvårdsaktörer; en 
arbetsgrupp tre personer som fångar upp frågor under veckan. Konkret löser man frågor från en 
vecka till en annan. Ett helt annat sätt och alla är nöjda. En ”nödlösning” som blev en mycket 
bättre lösning. Dokumentation och framtagna rutiner finns på Vårdsamverkans 
hemsida/Fyrbodal.  

 
 

4. Diskussionspunkter 
 
Höstens arbete 

– Vilken typ av möte är det vi ska ha; strategidag eller ordförandedag? 
 
Fokus och kraft bör vara på det lokala arbetet i vårdsamverkan där det ofta sker byten av 
ordförande och vice ordförande och där delregional Vårdsamverkan ska fungera som ett stöd. 
Ledningsgruppen vill se en kombinerad strategi- och ordförandedag att genomföras i form av en 
workshop den 2 december 2020 där Anna Nergård ”Nära vård” tillfrågas om att medverka. Dagen 
ska ha fokus på vad som är på gång och med sikte på 2021.  
 
Ledningsgruppen föreslår ett särskilt möte för delregionalt SRO och LG den 4 december.     
 

– Behov av förändrad mötesstruktur i Lg? 
Datum ligger fast: 11/9, 4/12  
 

– Vilka processer ska fortsatt drivas under hösten? 
 
Samverkanslagen psykiatri 
Vad lärde vi oss av Covid- 19? 
Barn- och ungafrågor i samverkan (boka in ett särskilt möte för att klargöra barn och unga samt 
riktade medel, Sofia återkommer) 
Mobil närvård. 
In – och utskrivningsprocessen/samverkanslagen - Färgkoder 
 
      
5. Beslutspunkt: Ledningsgruppen föreslås att ställa sig bakom följande 

– Slutredovisning från arbetsgrupp samverkanslagen – psykiatri 
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Elin Hansson (VGR) och Helena Mårdstam (kommun) redogjorde tillsammans med Georg Fischer 
från Vårdsamverkans kansli för resultatet av det arbete som pågått i arbetsgruppen psykiatri – 
samverkanslagen under två års tid. Materialet presenterades med ett bildspel och de olika 
problemområden gruppen identifierat diskuterades utifrån de förslag som lyfts från gruppen. 
 
Ledningsgruppen beslutade att fastställa slutrapporten och att respektive deltagare tar med 
rapporten till det nätverk man representerar för diskussion samt återkoppling i Ledningsgruppen i 
höst med förslag på hur man ska gå vidare med resultatet.  
 
6. Övriga frågor 

Val av representanter i styrgrupp psykisk hälsa efter Malin Johansson och Majvor Martinsson. Till 
nya deltagare utses Johan Lund, Färgelanda och Rose-Marie Sandberg, NU-sjukvården. 
  
Socialchefsnätverket i Fyrbodal har ett förslag om att slopa styrgrupp psykisk hälsa och istället 
lägga in den i vårdsamverkanstrukturen inom befintligt system. Risk finns att styrgrupp psykisk 
hälsa ”lever sina egna liv”. Medel ska fångas upp och hanteras i befintligt system. VVG – 
delregional – lokal Vårdsamverkan. Länssamordningen ska fortsätta men behöver inte ske i en 
egen struktur. Beslut om att Björn och Karin driver frågan att verka för att frågor hanteras 
delregionalt via VVG och inte inom Styrgruppen för HPH i VG-län. 
 

Annica: Ett förslag har tagits fram om att hantera oenigheter i VVG. Synpunkter ska lämnas till 
Carola senast 24 augusti för att sammanställas till LG-presidium.    
 

7. Ärenden till nästa möte i LG 

 Uppföljning av arbetsgrupp Samverkanslagen/psykiatri 
 – anmäla in synpunkter senast 1 september till Carola 

 Erfarenheter från Covid-19 

 Vad ska lokal Vårdsamverkan kallas? 

 Delregionala medel HPH 

 Synpunkter på dokumentet ”oenighet” 

  Förslag på mötestider för 2021.  
 

 

8. Ärenden till möte i VVG 

Beslut om förslaget att avskaffa den länsgemensamma styrgruppen för HPH på länsnivå. 
 

9. Utvärdering av mötet 

Bra möte, bra att ses ”på riktigt”. Mer effektivt. Positivt och bra. God dialog. Utbildningsfrågor i 
förhållande till dagordning? Spännande hur vi kan arbeta framåt. Knyta samman gemensamma 
frågor. Svårigheter att följa mötet via Skype, dålig hörbarhet.    
 
Mötet avslutades och Björn önskade alla en fin sommar!   
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Björn Järbur, ordförande 

  / Carola Murås, enhetschef Vårdsamverkan Fyrbodal 

 

Sändlista 

Kommun 

Anna Andersson  Utbildningschef  Dals Ed 
Liselott Sörensen Ringi Utbildningschef  Munkedal 
Sofia Bråberg Utbildningschef  Vänersborg 
Annica Johansson  Socialstrateg  Fyrbodals kommunalförbund 
Eva Andersson  Socialchef   Lysekil 
Karin Hallberg Förvaltningschef omsorg Vänersborg   
  
Region 
Norra hälso- och sjukvårdsnämnd 
Maria Emanuelsson Planeringsledare Koncernkontoret  
    
NU-sjukvården 
Björn Järbur  Sjukhusdirektör NU-sjukvården  

Rose-Marie Sandberg Områdeschef, område 3 NU-sjukvården 

  
  
Vårdval VC  
Ulrika Holmqvist  Primärvårdschef Norra Bohuslän och Dalsland, Närhälsan 
Tove Holmgren VC:s chef Nordstan, Praktikertjänst, Privatägda Vårdcentraler 

Vårdval Rehab 
Micael Adolfsson Områdeschef Närhälsan Rehab 
Semir Facic   Verksamhetschef  Medpro Rehab 
 
Kansliet Vårdsamverkan Fyrbodal 

Carola Murås  Enhetschef            


